
 

 

Centerpartiet vill lämna följande svar på det 
förslag som ligger angående ny politisk 

organisation. 

Centerpartiet oroar sig över att demokratin inte 
kommer att kunna upprätthållas och att våra 
demokratiska beslut kommer att begränsas till 
några få partier och personer. Det kan i sin tur 
bidra till att de som sitter som ordinarie i 
kommunstyrelsen även kommer sitta som 
ordinarie varje utskott. Detta får till följd att 11 
superpolitiker kommer att vara ansvarig för alla 
beslut som rör det kommunala ansvaret, förutom 
fullmäktige. 

 Den största oron från Centerpartiet är att det på 
sikt föder politikerförakt. Det kan även innebära 
en risk att den breda demokratiska 
representationen skalas ner till färre partier och 
aspekter. Kommuninvånarna kan tycka att beslut 
fattas av en liten grupp och att man känner att få 
kan vara med och göra sin röst hörd.   



 

 

Om man ska hävda en demokratisk aspekt på 
detta förslag behöver i så fall även ersättarna 
kallas till kommunstyrelsens sammanträden, ha 
förslagsrätt och kunna delta i diskussionerna. 

Att vi behöver förnya och förändra den politiska 
organisationen, och även 
tjänstemannaorganisationen, är vi medvetna om 
och att det blir en bättre ledning och styrning är 
förhoppningen att detta förslag leder till.  

En samlad ekonomiavdelning kan ha mycket stora 
fördelar och med ett förslag som detta kan man 
effektivisera de resurser vi har betydligt bättre. 
Däremot tror vi inte att detta kommer att leda till 
ökat intresse för politiskt deltagande då det 
kommer att kräva större insatser av varje ledamot 
och stort bortfall från det ordinarie arbetet. Det 
måste gå att kombinera ett heltidsarbete med det 
politiska uppdraget, annars kommer vi att få en 
väldigt smal representation från våra 
kommuninvånare.  



 

 

Innan vi tar detta beslut anser vi att en ny 
avstämning med Munkfors kan göras där vi 
behöver få svar på dessa frågor:  

• Har ni bättre beslutsprocesser nu mot 
tidigare? 

• Har beslutsprocesserna blivit snabbare? 

• Har ert sätt att förändra organisationen blivit 
billigare än tidigare? 

Vi behöver även tydliggöra uppdragen, innan vi 
förändrar organisationen, med vad utskotten har 
för mandat.  

När den politiska organisationen förändras ska 
även tjänstemannaorganisationen förändras 
samtidigt. 

 

Dag som ovan 

Magdalena Flemström  

Ordförande Centerpartiet Ånge 

  



 

 

  


